Протокол № 2/6

заседания диссертационного совета 24.2.267.03 о приеме (отказе) к защите

щ1сссртащш на соисюш11е ученой степени кандида
та наук в ФJ'БОУ ВО

«Адыгейский государственный университет»

от 27 анреля 2023 г.

Пр11сутствовали:

1. Хачмафова З.Р. - председател ь совета, д-р филол. наук, 5.9.8.

2. Богданова Е .А. - уч. секретарь совета, к. филол. наук, 5.9.8.

3. Абрегов А.Н.- д-р филол. наук, 5.9.5.

4. Анчек С.Х . - д-р филол. наук, 5.9.5.

5. Ахиджакова М.П. - д-р филол . наук. 5.9.8.

6. Багироков Х.З. - д-р филол. наук, 5.9.5.

7. Берсиров Б.М. - д-р филол. наук. 5.9.5.

8. Бижоев Б.Ч. - д-р филол. наук, 5.9.5.

9. Джандар Б.М. - д-р пед. наук, 5.9.8 .

10. Желтухина М.Р. - д-р филол. наук, 5.9.8.

11. Кремшокалова М.Ч. - д-р филол . наук. 5.9.5.

12. Макерова С.Р. - д-р филол. наук, 5.9.8.

13. Нечай Ю.П. - д-р филол. наук, 5.9.8.

14. Островская Т. А. - д-р филол. наук, 5.9.8.

15. Павловская О.Е. - д-р филол. наук, 5.9.5.

Повестка дня:

Принятие диссертации Парамоновой Дарьи Вале
рьевны на тему «Вербальные

особенности медиатрансляции образа государства в современной американской.

британской и испанской прессе», представленной на соискание ученой степени канд
идата

филологических наук по специальности 5.9.8. - Теоретическая. прикладна>1 и сравнительно

сопоставительная лингвистика, к защите, утверждение заключения экспертной к
омиссии.

Научный руководитель - д. филол. н . , проф. М.Р. Желтухина

Слушали :

По вопросу представления результатов работы экспертной комиссии по

диссертации Парамоновой Дарьи Валерьевны на тему «Вербальные особенности

медиатрансляции образа государства в современной американской. британской и

испанской прессе», представленной на соискание ученой степени кандидата

филологических наук по специальности 5.9.8. - Теоретическая, прикладная и сравнительно

сопоставительная лингвистика: председателя экспертн
ой комиссии проф. Хачмафову З.Р.

Постановили:

1. Утвердить заключение экспертной комиссии в составе: д. филол. н. , проф.

Хачмафова З.Р.(председатель), д. филол . н .. доц. Островская Т.А" д. филол. н. , проф. Нечай

ЮЛ., по диссертации Парамоновой Дарьи Валерьевны на тему «Вербальные

особенности медиатрансляцни образа государства в современной американской,

британской 11 испанской прессе».

2. Учитывая наличие положительного заключения организации. где б
ыла выполнена

диссертация (Г АОУ ВО г. Москвы «Московский городской п
едагогический университет»).

факт размещения полного текста диссертации на са1пе ФГБОУ [30 «Адыгейский

1·осударственны11 университет 19 апреJ1я 2023 года и положительного заключения

экспертной комиссии диссертационного совета, принять диссертацию Парамоновой Дарьи

Валерьевны на тему «Вербальные особенности медиатрансляции обра
за государства в

современной американской. британской и испанской прессе» к защи
те .

3. Назначить оппонентами:
СJ1ышюша Геннадия Геннадьевича, доктора филологических наук. пр

офессора.

директора центра линrв11стики и профессиональной коммуникации
Института права и

национальной безопасности ФГБОУ ВО «РАНХиГС при Президенте Российской

Федерации» ;

З11ньковску10 Анастасшо Владим11ров11у, доктора филологических наук, доцента.

заведующего кафедрой английской филологии ФГБОУ ВО «Кубанский
государственный

университет».

4. Назначить ведущей организацией ФГБОУ ВО «Пятиrорсюtй Г()сударствен
11ый

)'l1ИВерс11тет» (г. Пятигорск).

5. Назначить дату защиты на 03 июля 2023 г. в 14.00.

6. Разрешить печатать на пранах руко11иси автореферат диссертации Парамонов
ой

Дарьи Валерьевны на тему «Вербальные особенности медиатрансляции
 образа государства

в современной американской, британской и испанской прессе».

7. Комиссии совета в составе: д. филол. н .. проф. Хачмафова З.Р.(председатель).

Ji. филол. н ., доц. Островская Т.А. , д. филол. н .. проф. Нечай Ю.П" подготовить проект

заключения совета по диссертации.

Результаты голосования : «за» - 15, «против» - О. «воздержалось» - О

Председатель

диссерпщ1юнно1·0 совета

Ученый секретарь

щ1ссертацио1шоrо совета

З.Р. Хачмафова

Е.А. Богданова

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}